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Capstrzykiem patriotycznym „Poznańczycy 1920”
uczciliśmy setną rocznicę Bitwy Warszawskiej –
Poznań, 13 sierpnia 2020
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Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, Fundacja „Zakłady Kórnickie”, Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Poznaniu, Muzeum Narodowe w Poznaniu, Muzeum Broni Pancernej,
Zarząd Regionu Solidarność oraz Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej wspólnie
zorganizowali symboliczną uroczystość 13 sierpnia 2020 roku pod tablicą Marszałka Józefa
Piłsudskiego, znajdującą się na Wieży Zegarowej CK Zamek.

Uczciliśmy przypadające 15 sierpnia Święto Wojska Polskiego i 100. rocznicę zwycięskiej
Bitwy Warszawskiej z 1920 roku. Oddany został hołd Wielkopolanom, którzy walczyli w
wojnie polsko-bolszewickiej o kształt wschodniej granicy II RP. Podczas uroczystości
wicewojewoda Aneta Niestrawska odczytała list Wojewody Wielkopolskiego Łukasza
Mikołajczyka. Następnie głos zabrał zastępca Prezydenta Poznania Jędrzej Solarski. Udział
Wielkopolan w wojnie polsko-bolszewickiej uczestnikom uroczystości przybliżył prezes
honorowy Towarzystwa Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15 Pułku Ułanów Poznańskich Tadeusz
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Jeziorowski. Zwieńczeniem oficjalnej części uroczystości było złożenie kwiatów i zapalenie
zniczy pod tablicą Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na zakończenie wszyscy wspólnie z
Jackiem Kowalskim i jego zespołem śpiewali pieśni patriotyczne.

Uroczystości odbyły się pod Patronatem:

Wojewody Wielkopolskiego

 

Prezydenta Miasta Poznania

Za okazaną pomoc dziękujemy Centrum Kultury Zamek w Poznaniu oraz Fundacji Rozwoju
Miasta Poznania.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa „Niech się Polska przyśni Tobie” Towarzystwa
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej Oddział w Poznaniu.

Wystawa pokazuje w jaki sposób Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oddaje
hołd żołnierzom polskim, którzy brali udział w wojnie z bolszewikami. Idea narodziła się
przed laty w Wilnie. Z grupą kombatantów AK biorących udział w Operacji „Ostra Brama” –
poznańczycy z ks. Tomaszem Kulką, harcerzami z Adamem Błaszkiewiczem dyrektorem
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie, wicedyrektor Aliną Masztaler, harcerzami tej szkoły,
przy dużym zaangażowaniu organizacyjnym wileńskiej przewodniczki Ireny Syrelewicz,
rozpoczęto akcję upamiętniania grobów poległych żołnierzy na Cmentarzu Wojennym na
Antokolu. Od 25 lat krzyże na ich mogiłach przewiązywane są biało-czerwoną taśmą
orderową. Towarzystwo cały czas trwa na tej służbie wraz z wileńskim harcerzami.


